新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則をここに公布する。

  平成２６年３月２０日

                             新潟市長 篠田 昭

新潟市規則第３０号

   新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則

 （趣旨）

第１条 この規則は，新潟市ペット霊園の設置等に関する条例（平成２６年新潟市条例第

１０号。以下「条例」という。）の施行に関し必要な事項を定めるものとする。

 （設置等の許可の申請）

第２条 条例第４条第２項の規定による申請（同条第１項後段に規定する場合における同

条第２項の規定による申請を除く。）は，別記様式第１号による申請書により行うも

のとする。

２ 前項の申請書には，次に掲げる書類を添付するものとする。

 （１） 申請者に関する次に掲げる書類

  ア 申請者が法人である場合は，次に掲げる書類

   （ア） 法人の登記事項証明書

   （イ） 定款，宗教法人規則又は寄附行為の写し

  イ 申請者が個人である場合は，住民票の写し

 （２） ペット霊園を設置しようとする場所（以下「申請地」という。）付近の見取図

 （３） 申請地の土地の登記事項証明書

 （４） 申請地の地図（不動産登記法（平成１６年法律第１２３号）第１４条第１項の

地図をいう。）又は地図に準ずる図面（同条第４項の地図に準ずる図面をいう。）（

以下これらを「地図等」という。）の写し

 （５） 墳墓を設置しようとする場合は，当該墳墓の配置の計画図

 （６） 納骨堂又は火葬施設を設置しようとする場合は，当該納骨堂又は火葬施設の設

計図，設計仕様書及び配置図

 （７） 法令等により許認可等を必要とする事項がある場合は，当該事項に係る許認可

書等の写

 （８） ペット霊園の使用に関する規則又はこれに準ずるものの写し

 （９） ペット霊園の利用の受付業務又は利用に係る料金の徴収業務を第三者に委託す

る場合は，業務委託契約書の写し又は当該委託の内容を記載した書類

 （１０） その他市長が必要と認める書類

３ 条例第４条第１項後段に規定する場合における同条第２項の規定による申請は，別記

様式第２号による申請書により行うものとする。

４ 前項の申請書には，次に掲げる書類，図面等を添付するものとする。

（１） 変更の内容を明らかにした図面

 （２） 変更に係る第４条第２項各号に掲げる書類

 （ペット霊園の設置等の許可書の交付等）

第３条 市長は，条例第４条第２項の規定による申請をした者に対し，同条第１項の許可

をした場合は，別記様式第３号による許可書を交付する。

 （事前協議等）

第４条 条例第５条（条例第１５条第４項において準用する場合を含む。）の規定による

協議は，別記様式第４号による事前協議書により行うものとする。

２ 前項の事前協議書には，次に掲げる書類を添付するものとする。

 （１） ペット霊園の計画図

 （２） 火葬施設（特定の場所で反復継続して火葬する火葬車両を含む。）を設置しよ

うとする場合は，火葬設備の性能を示す仕様書

 （３） ペット霊園又は特定の場所で反復継続して火葬する火葬車両の維持管理の方法

を記載した書類

 （４） その他市長が必要と認める書類

３ 市長は，第１項の事前協議書に係るペット霊園の設置又は特定の場所で反復継続して

火葬する火葬車両の使用に係る計画の内容が市民の生活環境の確保に影響があると認め

るときは，申請予定者に当該計画の変更を求めることができる。

４ 市長は，条例第５条（条例第１５条第４項において準用する場合を含む。）の規定に

よる協議が終了したときは，別記様式第５号による通知書により申請予定者に通知する

ものとする。

５ 前項の通知書の有効期間は，通知の日から６月間とする。

 （説明会の開催等）

第５条 条例第６条第１項（条例第１５条第４項において準用する場合を含む。）の説明

会又は戸別訪問（以下この項において「説明会等」という。）において説明する事項は，

次に掲げる事項とする。

 （１） 申請予定者の住所及び氏名（申請予定者が法人である場合は，当該法人の主た

る事務所の所在地，名称及び代表者の氏名）

 （２） ペット霊園又は火葬車両の名称及び所在地（火葬車両にあっては，反復継続し

て火葬する特定の場所）

 （３） ペット霊園又は火葬車両の概要

 （４） 許可申請予定日

 （５） 工事着手予定日（火葬車両を除く。）

 （６） 工事完了予定日（火葬車両を除く。）

 （７） 供用開始予定日（火葬車両にあっては，営業開始予定日）

 （８） ペット霊園又は火葬車両の維持管理の方法

 （９） その他市長が必要と認める事項

２ 説明会等は，条例第４条第２項又は条例第１５条第２項の規定による申請の３０日前

までに行わなければならない。

３ 申請予定者は，説明会等を終了したときは，市長に当該説明会等に係る経過報告書を

提出するものとする。

 （工事着手の届出）

第６条 条例第９条の規定による届出は，別記様式第６号による届出書により行うものと

する。

 （工事完了の届出）

第７条 条例第１０条第１項の規定による届出は，別記様式第７号による届出書により行

うものとする。

 （地位の承継の届出）

第８条 条例第１２条第２項（条例第１９条において準用する場合を含む。）の規定によ

る届出は，別記様式第８号による届出書によるものとし，次の各号に掲げる場合に応じ，

当該各号に定める書類を添付するものとする。

 （１） 合併による承継の場合 合併後存続する法人又は合併により設立された法人に

関する次に掲げる書類

  ア 法人の登記事項証明書（履歴事項証明書に限る。）

  イ 定款，宗教法人規則又は寄附行為の写し

 （２） 分割による承継の場合 分割により地位を承継した法人に関する次に掲げる書

類

  ア 法人の登記事項証明書（履歴事項証明書に限る。）

  イ 定款，宗教法人規則又は寄附行為の写し

 （３） 相続による承継の場合 すべての相続人を確認することができる被相続人の出

生から死亡までに係る戸籍全部事項証明書等及び相続人が２人以上ある場合において，

その全員の同意により地位を承継すべき相続人として選定された者にあっては，その

全員の別記様式第９号による証明書

 （変更の届出）

第９条 条例第１３条（条例第１９条において準用する場合を含む。）の規定による届出

は，別記様式第１０号による届出書により行うものとする。

２ 前項の届出書には，次に掲げる区分に応じ，当該各号に定める書類を添付するものと

する。

 （１） 法人の主たる事務所の所在地又は代表者の変更 当該法人の登記事項証明書

 （２） 構造設備又は附帯施設の変更 変更箇所を記載した図面

 （廃止の届出）

第１０条 条例第１４条（条例第１９条において準用する場合を含む。）の規定による届

出は，別記様式第１１号による届出書により行うものとする。

２ 前項の届出書には，当該ペット霊園がペットの墳墓又は納骨堂を有する場合は，当該

墳墓又は納骨堂の廃止に係る利用者の同意書の写しを添付するものとする。この場合に

おいて，当該同意書の写しを添付することができないときは，その理由を記載した理由

書を添付するものとする。

 （火葬車両の営業の許可の申請）

第１１条 条例第１５条第２項の規定による申請は，別記様式第１２号による申請書によ

り行うものとする。

２ 前項の申請書には，次に掲げる書類を添付するものとする。

 （１） 申請者に関する次に掲げる書類

  ア 申請者が法人である場合は，次に掲げる書類

   （ア） 法人の登記事項証明書

   （イ） 定款，宗教法人規則又は寄附行為の写し

  イ 申請者が個人である場合は，住民票の写し

 （２） 火葬車両の概要を記載した図面

 （３） 火葬車両の自動車検査証の写し

 （４） 火葬設備の設計仕様書

 （５） その他市長が必要と認める書類

 （火葬車両の営業の許可の許可書の交付等）

第１２条 市長は，条例第１５条第２項の規定による申請をした者に対し，同条第１項の

許可をした場合は，別記様式第１３号による許可書を交付する。

 （許可書の書換交付等）

第１３条 条例第１２条第１項（条例第１９条において準用する場合を含む。）の規定に

よりペット霊園設置者若しくは火葬車両営業者の地位を承継した者が条例第１２条第２

項（条例第１９条において準用する場合を含む。）の規定による届出をしたとき又はペ

ット霊園設置者若しくは火葬車両営業者が条例第１３条（条例第１９条において準用す

る場合を含む。）の規定による届出（許可書の記載事項に変更が生じる届出に限る。）

をしたときは，別記様式第１４号による申請書により市長に許可書の書換交付を申請す

ることができる。

２ ペット霊園設置者又は火葬車両営業者は，許可書を紛失し，毀損し，又は汚損したと

きは，別記様式第１４号による申請書により市長に許可書の再交付を申請することがで

きる。

 （身分証明書）

第１４条 条例第２０条第２項の立入検査をする職員の身分を示す証明書は，別記様式第

１５号によるものとする。

 （既存ペット霊園の届出）

第１５条 条例附則第３項の届出は，別記様式第１６号による届出書により行うものとす

る。

２ 前項の届出書には，次に掲げる書類を添付するものとする。

 （１） 届出者に関する次に掲げる書類

  ア 届出者が法人である場合は，次に掲げる書類

   （ア） 法人の登記事項証明書

   （イ） 定款，宗教法人規則又は寄附行為の写し

  イ 届出者が個人である場合は，住民票の写し

 （２） ペット霊園を設置している場所（以下「届出地」という。）付近の見取図

 （３） 届出地の土地の登記事項証明書

 （４） 届出地の地図等の写し

 （５） 墳墓を設置している場合は，当該墳墓の配置図

 （６） 納骨堂又は火葬施設を設置している場合は，当該納骨堂又は火葬施設の設計図，

設計仕様書及び配置図

 （７） 法令等により許認可等を必要とする事項がある場合は，当該事項に係る許認可

書等の写し

 （８） ペット霊園の使用に関する規則又はこれに準ずるものの写し

 （９） ペット霊園の利用の受付業務又は利用に係る料金の徴収業務を第三者に委託し

ている場合は，業務委託契約書の写し

 （１０） その他市長が必要と認める書類

 （既存火葬車両使用者の届出）

第１６条 条例附則第５項の届出は，別記様式第１７号による届出書により行うものとす

る。

２ 前項の届出書には，次に掲げる書類を添付するものとする。

 （１） 届出者に関する次に掲げる書類

  ア 届出者が法人である場合は，次に掲げる書類

   （ア） 法人の登記事項証明書

   （イ） 定款，宗教法人規則又は寄附行為の写し

  イ 届出者が個人である場合は，住民票の写し

 （２） 火葬車両の概要を記載した図面

 （３） 火葬車両の自動車検査証の写し

 （４） 火葬設備の設計仕様書

 （５） その他市長が必要と認める書類

 （その他）

第１７条 この規則に定めるもののほか，この規則の施行に関し必要な事項は，市長が別

に定める。

   附 則

 この規則は，平成２６年４月１日から施行する。

別記様式第１号（第２条関係）

（表）

ペット霊園設置許可申請書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           申請者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 ペット霊園の設置の許可を受けたいので，新潟市ペット霊園の設置等に関する条例

第４条第２項の規定により次のとおり申請します。

ペット霊園
の名称

ペット霊園
の設置場所

敷地面積                   ㎡

□墳墓

地積 ㎡ 実測面積 ㎡

区画数 区画

□納骨堂

構造            造   階

建築面積  ㎡ 延べ面積 ㎡

納骨壇数

（裏）

□火葬施設

構造            造   階

建築面積  ㎡ 延べ面積 ㎡

火葬炉数

附帯施設

管理事務所  □有（本棟内・別棟）  □無

休憩所 □有（本棟内・別棟）  □無

便所 □有（本棟内・別棟）  □無

駐車場 □有（    台分）  □無

緑地帯 □有          □無

その他

管理者

住所

氏名

工事予定 着手予定日    年  月  日 完了予定日    年  月  日

業務委託

業務委託の
有無

□有  □無

委託業務の
種類及び委
託先

□利用受付業務
 （                      ）
□使用料・管理料徴収業務
 （                      ）

供用開始予

定日

           年   月   日

 注 該当する項目の□にレ印を記入してください。

 添付書類

  新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則第２条第２項各号に掲げる書類

別記様式第２号（第２条関係）

ペット霊園変更許可申請書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           申請者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 ペット霊園の変更の許可を受けたいので，新潟市ペット霊園の設置等に関する条例

第４条第２項の規定により次のとおり申請します。

ペット霊園
の名称

ペット霊園
の所在地

許可年月日 年   月   日

許可番号 第       号

変更区分 □区域の変更  □新増設（□墳墓  □納骨堂  □火葬施設）

変更しよう
とする内容

変更予定日 年   月   日

 注 該当する項目の□にレ印を記入してください。

 添付書類

  新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則第２条第４項各号に掲げる書類

別記様式第３号（第３条関係）

ペット霊園設置等許可書

第     号

年  月  日

            様

新潟市長        印

   年  月  日付けで申請がありましたペット霊園設置等について，新潟市

ペット霊園の設置等に関する条例第４条第１項の規定により，次のとおり許可しま

す。

許可の区分

ペット霊園の種別

ペット霊園の名称

ペット霊園の所在地

許可の条件

別記様式第４号（第４条関係）

（表）

ペット霊園等設置等事前協議書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

         申請予定者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 新潟市ペット霊園の設置等に関する条例第５条（条例第１５条第４項において準用

する場合を含む。）の規定により次のとおり申請します。

区分

ペット霊園
の名称

設置場所又
は火葬車両
の保管場所

火葬車両で
火葬する特
定の場所

敷地面積                   ㎡

□墳墓

地積 ㎡ 実測面積 ㎡

区画数 区画

□納骨堂

構造            造   階

建築面積  ㎡ 延べ面積 ㎡

納骨壇数

（裏）

□火葬施設

構造            造   階

建築面積  ㎡ 延べ面積 ㎡

火葬炉数

附帯施設

管理事務所  □有（本棟内・別棟）  □無

休憩所 □有（本棟内・別棟）  □無

便所 □有（本棟内・別棟）  □無

駐車場 □有（    台分）  □無

緑地帯 □有          □無

その他

管理者

住所

氏名

工事予定 着手予定日    年  月  日 完了予定日    年  月  日

業務委託

業務委託の
有無

□有  □無

委託業務の
種類及び委
託先

□利用受付業務
 （                      ）
□使用料・管理料徴収業務
 （                      ）

供用開始予

定日

           年   月   日

 注１ 該当する項目の□にレ印を記入してください。

  ２ 区域変更の場合は，変更前の区域の面積も記入してください。

  ３ 墳墓，納骨堂又は火葬施設の新増設の場合は，新増設前の墳墓の区画数，納

骨壇数又は火葬炉数も記入してください。

 添付書類

  新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則第４条第２項各号に掲げる書類

別記様式第５号（第４条関係）

ペット霊園等設置等事前協議終了通知書

年  月  日

             様

                      新潟市長          印

   年  月  日付けで提出のありましたペット霊園等設置等事前協議書につい

ては，その内容が適当であると認めますので，新潟市ペット霊園の設置等に関する条

例施行規則第４条第４項の規定により，次のとおり通知します。

協議の区分

ペット霊園の名称

設置場所又は火葬車両の保

管場所

火葬車両で火葬する特定の

場所

この通知書の有効期限  年   月   日まで

別記様式第６号（第６条関係）

ペット霊園工事着手届出書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           届出者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 ペット霊園の工事に着手するので，新潟市ペット霊園の設置等に関する条例第９条

の規定により次のとおり届け出ます。

施設 □墳墓    □納骨堂    □火葬施設

ペット霊園の名称

ペット霊園の設置場所

許可年月日 年   月   日

許可番号 第       号

工事着手日 年   月   日

 注 該当する項目の□にレ印を記入してください。

別記様式第７号（第７条関係）

ペット霊園工事完了届出書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           届出者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 ペット霊園の工事が完了したので，新潟市ペット霊園の設置等に関する条例第１０

条の規定により次のとおり届け出ます。

施設 □墳墓    □納骨堂    □火葬施設

ペット霊園の名称

ペット霊園の設置場所

許可年月日 年   月   日

許可番号 第       号

工事完了日 年   月   日

 注 該当する項目の□にレ印を記入してください。

別記様式第８号（第８条関係）

ペット霊園設置者等地位承継届出書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           届出者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 ペット霊園設置者等の地位を承継したので，新潟市ペット霊園の設置等に関する条

例第１２条第２項（条例第１９条において準用する場合を含む。）の規定により次の

とおり届け出ます。

承継したペッ

ト霊園又は火

葬車両

□ペット霊園

名称

所在地

□火葬車両  保管場所

許可番号  第       号

許可の年月日  年   月   日

被承継者

住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

承継の区分 □合併      □分割      □相続

承継年月日 年   月   日

 注 該当する項目の□にレ印を記入してください。

 添付書類

  １ 合併による承継の場合 合併後存続する法人又は合併により設立された法人

の登記事項証明書（履歴事項証明書に限る。）及び定款，宗教法人規則又は寄

附行為の写し

  ２ 分割による承継の場合 分割により地位を承継した法人の登記事項証明書

（履歴事項証明書に限る。）及び定款，宗教法人規則又は寄附行為の写し

  ３ 相続による承継の場合 全ての相続人を確認することができる被相続人の出

生から死亡までに係る戸籍全部事項証明書等及び相続人が２人以上あるときに

おいて，その全員の同意により地位を承継すべき相続人として選定された者に

あっては，その全員の証明書

別記様式第９号（第８条関係）

ペット霊園等相続同意証明書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

               証明者 住所

                   氏名               印

                   電話番号

 ペット霊園設置者等の地位を承継すべき相続人として，下記の者が選定されたこと

に同意したので，これを証明します。

被相続人

住所

氏名

相続人として選

定された者

住所

氏名

承継するペット

霊園又は火葬車

両

□ペット霊園

名称

所在地

□火葬車両  保管場所

許可年月日 年   月   日

許可番号  第       号

 注１ 証明者の氏名の部分に記名押印してください。

  ２ 該当する項目の□にレ印を記入してください。

  ３ この証明書は，地位を承継すべき相続人として選定された者以外の相続人全

員が提出してください。

別記様式第１０号（第９条関係）

ペット霊園等変更届出書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           届出者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 ペット霊園等の許可申請に係る事項を変更したので，新潟市ペット霊園の設置等に

関する条例第１３条（条例第１９条において準用する場合を含む。）の規定により次

のとおり届け出ます。

□ペット霊園

名称

所在地

□火葬車両 保管場所

許可年月日 年   月   日

許可番号 第       号

変更内容

新 旧

変更年月日 年   月   日

 注 該当する項目の□にレ印を記入してください。

添付書類

  法人の主たる事務所の所在地又は代表者の変更の場合は法人の登記事項証明書，

構造設備又は附帯施設の変更の場合は変更箇所を記載した図面

別記様式第１１号（第１０条関係）

ペット霊園等廃止届出書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           届出者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 ペット霊園等を廃止したので，新潟市ペット霊園の設置等に関する条例第１４条

（条例第１９条において準用する場合を含む。）の規定により次のとおり届け出ま

す。

□ペット霊園

名称

所在地

□火葬車両 保管場所

許可年月日 年   月   日

許可番号 第       号

廃止理由

廃止年月日 年   月   日

 注１ 該当する項目の□にレ印を記入してください。

  ２ 墳墓又は納骨堂を廃止した場合は，墳墓又は納骨堂の廃止に係る利用者の同

意書の写し（同意書の写しを添付することができないときは，その理由を記載

した理由書）を添付してください。

別記様式第１２号（第１１条関係）

火葬車両営業許可申請書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           申請者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 火葬車両を使用してペットの死骸を火葬する許可を受けたいので，新潟市ペット霊

園の設置等に関する条例第１５条第２項の規定により次のとおり申請します。

火葬車両の
保管場所

反復継続し
て火葬する
特定の場所

火葬車両

自動車登録
番号等

自動車の種
別

車体の形状   車名

総排気量又
は定格出力

 火葬炉数

管理者

住所

氏名

 添付書類

  新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則第１１条第２項各号に掲げる書

類

別記様式第１３号（第１２条関係）

火葬車両営業許可書

第     号

年  月  日

            様

新潟市長        印

   年  月  日付けで申請がありました火葬車両の営業許可について，新潟

市ペット霊園の設置等に関する条例第１５条第１項の規定により，次のとおり許可

します。

火葬車両の名称

火葬車両の保管場所

特定の場所で反復継

続して火葬する火葬

車両にあってはその

場所

許可の条件

別記様式第１４号（第１３条関係）

ペット霊園等設置等許可書（書換交付・再交付）申請書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           申請者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則第１３条第１項又は第２項の規定

により次のとおり申請します。

区分 □ペット霊園 □火葬車両営業

名称

所在地又は
保管場所

許可年月日 年   月   日

許可番号 第       号

申請理由 □承継 □記載事項の変更 □紛失 □毀損又は汚損

 注 該当する項目の□にレ印を記入してください。

 添付書類

  書換交付又は再交付に係る許可書（紛失した場合及び毀損又は汚損が著しい場合

は除く。）

別記様式第１５号（第１４条関係）

身分証明書

第   号

 所属

 氏名

      年  月  日生

 上記の者は，新潟市ペット霊園の設置等に関する条例第２０条第２項の立入検査を

する職員であることを証する。

    年  月  日

                      新潟市長          印

写真

別記様式第１６号（第１５条関係）

（表）

既存ペット霊園使用届出書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           届出者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 現在設置しているペット霊園を引き続き使用したいので，新潟市ペット霊園の設置

等に関する条例附則第３項の規定により次のとおり届け出ます。

ペット霊園
の名称

ペット霊園
の設置場所

ペット霊園
の設置年月
日

年   月   日

敷地面積                   ㎡

□墳墓の区

域

地積 ㎡ 実測面積 ㎡

区画数 区画

□納骨堂

構造            造   階

建築面積  ㎡ 延べ面積 ㎡

納骨壇数

（裏）

□火葬施設

構造            造   階

建築面積  ㎡ 延べ面積 ㎡

火葬炉数

附帯施設

管理事務所  □有（本棟内・別棟）  □無

休憩所 □有（本棟内・別棟）  □無

便所 □有（本棟内・別棟）  □無

駐車場 □有（    台分）  □無

緑地帯 □有          □無

その他

管理者

住所

氏名

工事予定 着手予定日    年  月  日 完了予定日    年  月  日

業務委託

業務委託の
有無

□有  □無

委託業務の
種類及び委
託先

□利用受付業務
 （                      ）
□使用料・管理料徴収業務
 （                      ）

 注 該当する項目の□にレ印を記入してください。

 添付書類

  新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則第１５条第２項各号に掲げる書

類

別記様式第１７号（第１６条関係）

既存火葬車両使用届出書

年  月  日

 （宛先）新潟市長

           届出者 住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

               氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）

               電話番号

 現在所有している火葬車両を引き続き使用して市内でペットの死骸を火葬したいの

で，新潟市ペット霊園の設置等に関する条例附則第５項の規定により次のとおり申請

します。

火葬車両の
保管場所

反復継続し
て火葬する
特定の場所

火葬車両

自動車登録
番号等

自動車の種
別

車体の形状   車名

総排気量又
は定格出力

 火葬炉数

管理者

住所

氏名

 添付書類

  新潟市ペット霊園の設置等に関する条例施行規則第１６条第２項各号に掲げる書

類